
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 04ης Τακτικής Συνεδρίασης Έτους 2026 της Δημοτικής Επιτροπής  

 Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής 
 

Αριθμός Απόφασης 21/2026 
Θέμα 

Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών & ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών 
του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την 

αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018, εξαιτίας διακοπής 
λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες του ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ 

  
Στη Μεταμόρφωση Αττικής, σήμερα 20 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 η Δημοτική Επιτροπή 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση δια ζώσης στο Γραφείο Δημάρχου στο Δημοτικό Κατάστημα εφαρμόζοντας το άρθρο 
75, παρ. 6 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/18, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους με το από 
16.01.2026 ηλεκτρονικό μήνυμα. 
 
Παρόντες: Αδαμίδης Αδάμ, Αναστασόπουλος Δημήτριος, Λουσίδης Παναγιώτης, Μακρίδης Παναγιώτης Νάνος Σάββας, 
Σαραούδας Ευστράτιος, Σαριδάκης Στυλιανός. 
 
Απόντες:  Ουδείς. 
 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, δεδομένου ότι επί συνόλου 7 
μελών, βρέθηκαν παρόντες 7 κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση παρίσταται η υπάλληλος του Δήμου Άννα Μαρία-Γεωργία Καρανίκα, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Η Δημοτική Επιτροπή εισέρχεται σε συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  
Ο Πρόεδρος εισάγει για συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, περί «Μετάθεσης καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών & ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του ανοικτού άνω των ορίων 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του 
Δήμου Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018, εξαιτίας διακοπής λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών 
εργασιών στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ» και αναφέρει στο σώμα πως είναι 
αναγκαία η συζήτηση και λήψη απόφασης του ως άνω θέματος ως κατεπείγον στη σημερινή Συνεδρίαση λόγω 
ασφυκτικών ημερομηνιών. 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ.7 
του Ν.4555/18, αποφασίζει ομόφωνα όπως το πιο πάνω θέμα συζητηθεί, διότι θεωρείται κατεπείγον. 

Ο Πρόεδρος αναφέρει στο Σώμα την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών που έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1910ΕΞ2026/19-01-2026 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το 
υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας το Σάββατο 24.01.2026 και 
ώρα 10.00 π.μ προκειμένου να εκτελεστούν συγκεκριμένες αναγκαίες τεχνικές εργασίες στο σχετικό σύστημα εφαρμογών.  

Το υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την ίδια ημέρα, Δευτέρα 26.01.2026 και ώρα 15.00 
μμ. 

Λόγω της διακοπής παροχής των υπηρεσιών του εν λόγω υποσυστήματος κατά το ανωτέρω αναφερόμενο 
χρονικό διάστημα, δεν θα είναι, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες, δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών 
διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών των Αναθετουσών Αρχών και Αναθετόντων 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΔ7ΔΩΚΒ-ΘΑΤ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.01.21
08:58:17 EET
Reason:
Location: Athens



 

 

2 

Φορέων, η αναζήτηση ηλεκτρονικών διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών, η εγγραφή νέων χρηστών καθώς και η 
διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών Προδικαστικών Προσφυγών.  

Για το λόγο αυτό, οι Αναθέτουσες Αρχές και οι Αναθέτοντες Φορείς της χώρας, λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω 
ανακοίνωση, και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 καθώς και της παρ.2 του άρθρου 4 της υπ.αρ. 
64233/08.06.2021 ( Β΄2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας για τη λειτουργία 
του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, θα πρέπει, με αιτιολογημένη απόφασή τους, να ρυθμίσουν τα της συνέχειας των διαγωνισμών, στους 
οποίους κατά το χρονικό διάστημα μη λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες είχε 
καθορισθεί καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών. 

Σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 33873/2025 διακήρυξη του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου 
Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018, στις 26 Ιανουαρίου 2026 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00:00 έχει 
προγραμματιστεί η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ενώ για την Παρασκευή 30 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 
11:00:00, έχει οριστεί η  ηλεκτρονική αποσφράγιση του υπό φάκελου Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά & 
του υπό φάκελου Οικονομική Προσφορά. 

Από τα παραπάνω προκύπτει η ανάγκη να προβούμε στην μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών & ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του ανοικτού άνω  των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου 
Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018 , λόγω διακοπής λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο  
υποσύστημα  ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις με αρ. πρωτ. 29573/2025  τεχνικές προδιαγραφές  της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος. 

• Τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 25REQ018045892/2025 του πρωτογενούς αιτήματος 
στο ΚΗΜΔΗΣ.  

• Την υπ. αριθμόν  1448/2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ:92ΠΑΩΚΒ-Η5Φ. 

• Τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 25REQ018078971/2025 έγκρισης του πρωτογενούς 
αιτήματος στο ΚΗΜΔΗΣ.  

• Την υπ. αριθμόν 482/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με ΑΔΑ:6ΜΥΘΩΚΒ-ΚΜΨ. 

• Την με αρ.πρωτ.33673/2025 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 25PROC018204530 /2025. 

• Το με αρ.πρωτ.1910ΕΞ2026 /19.01.2026 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 
Παρακαλούμε, να μετατεθεί η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του ανοικτού άνω των ορίων 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του 
Δήμου Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018, για την Τετάρτη 28/01/2026 και ώρα 14:00:00 και με την ημερομηνία 
αποσφράγισης του υπό φάκελου Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά & του Υπό φάκελου Οικονομική 
Προσφορά για την Τρίτη 03/02/2026 και ώρα 11:00:00. 

 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή 
αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και λαμβάνοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023. 
4. Τις με αρ.πρωτ.29573/2025 τεχνικές προδιαγραφές της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος. 
5. Τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 25REQ018045892/2025 του πρωτογενούς αιτήματος στο 

ΚΗΜΔΗΣ.  
6. Την υπ. αριθμόν 1448/2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ:92ΠΑΩΚΒ-Η5Φ. 
7. Τον Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 25REQ018078971/2025 έγκρισης του πρωτογενούς 

αιτήματος στο ΚΗΜΔΗΣ.  
8. Την υπ. αριθμόν 482/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με ΑΔΑ:6ΜΥΘΩΚΒ-ΚΜΨ. 
9. Την με αρ.πρωτ.33673/2025 διακήρυξη με ΑΔΑΜ:25PROC018204530 /2025. 

10. Το με αρ.πρωτ.1910ΕΞ2026 /19.01.2026 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 
11. Την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
12. Τα στοιχεία του φακέλου. 
13. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου. 
14. Τις τοποθετήσεις των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, τη διαλογική συζήτηση και ανάγνωση εγγράφων. 

ΑΔΑ: ΨΔ7ΔΩΚΒ-ΘΑΤ



 

 

3 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ανοικτού άνω των ορίων 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του 
Δήμου Μεταμόρφωσης, με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 387018, για την Τετάρτη 28 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 14:00:00 και την 
ημερομηνία αποσφράγισης του υπό φάκελου Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά & του Υπό φάκελου 
Οικονομική Προσφορά για την Τρίτη 03 Φεβρουαρίου 2026 και ώρα 11:00:00. 

Λευκό ψήφισαν οι κ.κ. Μακρίδης Παναγιώτης & Νάνος Σάββας. 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 21 
Για τον σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται: 

Ο Πρόεδρος                                                                                                                                         Τα μέλη 
        Ευστράτιος Αντ. Σαραούδας                                                                   

 
 
 
 
 

Αδαμίδης Αδάμ 

Αναστασόπουλος Δημήτριος 

Λουσίδης Παναγιώτης 

Σαριδάκης Στυλιανός 

ΑΔΑ: ΨΔ7ΔΩΚΒ-ΘΑΤ


